

令和5年7月20日（令和5年9月7日）

足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事
工事地名	福井県今立郡池田町大本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010005	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	224日間 自 令和 5年 7月21日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		87,278,534				
道路土工		式	1		66,247,172				
路体盛土工		式	1		65,114,612				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	6	5,391	32,346			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	737.1	22,113			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	47,864	208.9	9,998,789			単-3号	
水平排水層	t=30cm C-30	m3	150	5,778	866,700			単-4号	
吸出し防止材	長繊維ホ ^ホ リエステル系不織布 200g/m2	m2	520	663.4	344,968			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=4.5km以下(DID無)	m3	53,170	864.8	45,981,416			単-6号	
積込(ル ^ス)	土砂 土量50,000m3以上	m3	53,200	147.9	7,868,280			単-7号	
法面整形工		式	1		1,132,560				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	2,860	396	1,132,560			単-8号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		9,461,666				
植生工		式	1		9,461,666				
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	m2	2,860	846	2,419,560			単-9号	
水平排水材	高耐圧型 W300	m2	1,530	2,115	3,235,950			単-10号	
盛土法面強化材	長繊維ホリエステル系不織布 100g/m2	m2	8,210	463.6	3,806,156			単-11号	
排水構造物工		式	1		10,669,216				
側溝工		式	1		551,856				
プレキャストU型側溝(A)	PU1-B300-H300	m	48	9,607	461,136			単-12号	
側溝蓋	グレーチング蓋 プレキャストU型側溝用 B300用 L=1000 T-14	枚	8	11,340	90,720			単-13号	
集水柵・マンホール工		式	1		287,350				
現場打ち集水柵	G1-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	49,330	98,660			単-14号	
現場打ち集水柵	小段柵J B300-L300-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	36,310	36,310			単-15号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	小段桝C B300-L300-H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	38,240	38,240			単-16号	
蓋	グレーチング蓋 B500-L500用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	枚	2	31,920	63,840			単-17号	
蓋	縞鋼板蓋 600×770 t=6mm HDZ55	枚	1	28,000	28,000			単-18号	
蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6mm HDZ55	枚	1	22,300	22,300			単-19号	
排水工		式	1		9,830,010				
小段排水 (A) 盛土部	PU1-B300-H300	m	363	21,550	7,822,650			単-20号	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付)	m	15	25,570	383,550			単-21号	
縦排水 (B)	コルゲートU字フリューム C形 1700×1200 t=3.2mm	m	17	86,050	1,462,850			単-22号	
側溝蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6mm HDZ55	枚	8	20,120	160,960			単-23号	
仮設工		式	1		900,480				
交通管理工		式	1		900,480				
交通誘導警備員		人日	64	14,070	900,480			単-24号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		87,278,534				
共通仮設費		式	1		10,749,800				
共通仮設費		式	1		1,769,800				
運搬費		式	1		888,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	444,400	888,800				単-25号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		881,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,980,000				
純工事費		式	1		98,028,334				
現場管理費		式	1		30,378,000				
工事原価		式	1		128,406,334				
一般管理費等		式	1		21,313,666				
工事価格		式	1		149,720,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道大本地区盛土他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		14,972,000				
工事費計		式	1		164,692,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,391	5,391			
	計					5,391			
	単価					5,391	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	737.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	737.1	737.1			
	計					737.1			
	単価					737.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	208.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し		m3	1	208.9	208.9	
計							208.9	
単価							208.9	円/m3

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	水平排水層	t=30cm C-30	単位	m3	数量	1	単価	5,778
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m3	1	737.1	737.1	
クラッシャーラン		C-30		m3	1.2	4,200	5,040	
計							5,777.1	
単価							5,778	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 200g/m ²	単位	m ²	数量	1	単価	663.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m ²	1	663.4	663.4		
計						663.4		
単価						663.4	円/m ²	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.5km以下(DID無)	単位	m ³	数量	1	単価	864.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バックホウ山積1.4m ³ (平積1.0m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m ³	1	864.8	864.8		
計						864.8		
単価						864.8	円/m ³	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	147.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	147.9	147.9		
計						147.9		
単価						147.9	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	396	396		
計						396		
単価						396	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	846	846		
計						846		
単価						846	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	水平排水材	高耐圧型 W300	単位	m2	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材設置		高耐圧型 W=300	m 2	1	184.8	184.8		
水平排水材		高耐圧型W=300	m 2	1	1,930	1,930		
計						2,114.8		
単価						2,115	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	盛土法面強化材	長繊維ポ [®] リエステル系不織布 100g/m ²	単位	m ²	数量	1	単価	463.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m ²	1	463.6	463.6		
計						463.6		
単価						463.6	円/m ²	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャストU型側溝 (A)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	9,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	9,607	9,607		
計						9,607		
単価						9,607	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	側溝蓋	グレチング蓋 フレキャストU型側溝用 B300用 L=1000 T-14	単位	枚	数量	1	単価	11,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	11,340	11,340		
計						11,340		
単価						11,340	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打ち集水枳	G1-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	49,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枳・街渠枳(本体)		18-8-40(高炉) 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	49,330	49,330		
計						49,330		
単価						49,330	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打ち集水桝	小段桝J B300-L300-H900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.20m3以上0.22m3以下 パツクホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	36,310	36,310			
	計					36,310			
	単価					36,310	円/箇所		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打ち集水桝	小段桝C B300-L300-H900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	38,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.22m3を超え0.24m3以下 パツクホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	38,240	38,240			
	計					38,240			
	単価					38,240	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	蓋	グレーチング蓋 B500-L500用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,920	31,920		31,920
	計					31,920		
	単価					31,920	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	蓋	縞鋼板蓋 600×770 t=6mm HDZ55	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	27,840	27,840		28,000
	コンクリートアンカー	M10×40 メッキ	本	4	39	156		
	計					27,996		
	単価					28,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	蓋	縞鋼板蓋 600×600 t=6mm HDZ55	単位	枚	数量	1	単価	22,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	22,140	22,140			
コンクリートアンカー	M10×40 メッキ	本	4	39	156			
計					22,296			
単価					22,300		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	小段排水 (A)盛土部	PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	21,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クワッシュラン 40~0	m	10	10,820	108,200		
コンクリート打設工		小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	m ²	12	5,519	66,228		
型枠工		小段排水溝	m ²	4.06	9,598	38,967.88		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	12	172.7	2,072.4		
計						215,468.28		
単価						21,550	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	縦排水 (A)	PU1-B240-H240(ソケット付)	単位	m	数量	10	単価	25,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	14,420	144,200			
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフレンソクレン 18-8-40(高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	m ²	10	6,797	67,970			
型枠工	縦排水溝	m ²	4	10,450	41,800			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	172.7	1,727			
計					255,697			
単価					25,570	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	縦排水 (B)	コルゲートU字リユーム C形 1700×1200 t=3.2mm	単位	m	数量	10	単価	86,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートリユーム据付		C形 1700×1200 t=3.2mm	m	10	17,480	174,800		
コルゲートU字リユーム		C形1700×1200t=3.2mmストラット含む	m	10	52,540	525,400		
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフレンソクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	m ²	20	6,797	135,940		
型枠工		縦排水溝	m ²	2	10,450	20,900		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	20	172.7	3,454		
計						860,494		
単価						86,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	側溝蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6mm HDZ55	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,840	19,840		
	コンクリートアンカー	M10×70 メッキ	本	4	70	280		
	計					20,120		
	単価					20,120	円/枚	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,070	14,070		
	計					14,070		
	単価					14,070	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	444,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	444,400	444,400		
計					444,400		
単価					444,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m ²	1	846.6	846	846
法面工(植生シート)	肥料袋無(標準品)	m ²	1	846.6	846	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					846	
単価					846	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水平排水材設置	高耐圧型 W=300	単位	m ²	数量	100	単価	184.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	26,880	2,956			
普通作業員		人	0.77	20,160	15,523			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					18,480			
単価					184.8	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,731	57,310			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,240	36,960			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	3,000	1,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					96,070			
単価					9,607	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	11,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334	33,400		
	グレーチング蓋	プレキャストU型側溝用 B300用 L=1000 T-14	枚	100	11,000	1,100,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		600		
	計					1,134,000		
	単価					11,340	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	815	81,500		
グレーチング蓋	B500-L500用 T-25 普通目 落込式ボルト固定	枚	100	31,100	3,110,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
計					3,192,000		
単価					31,920	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	単価	金額	単価	27,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334	33,400			
縞鋼板蓋	600×770 t=6mm HDZ55	枚	100	27,500	2,750,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計						2,784,000		
単価						27,840	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	単価	金額	単価	22,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	334	33,400			
縞鋼板蓋	600×600 t=6mm HDZ55Z55	枚	100	21,800	2,180,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		600			
計					2,214,000			
単価					22,140	円/枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,934.51	69,345			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,240	36,960			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.6	3,000	1,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		95			
計					108,200			
単価					10,820		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価 5,519
土木一般世話役		人	2.8	26,880	75,264	
特殊作業員		人	3.8	24,360	92,568	
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	17,100	206,910	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,744	
計					551,900	
単価					5,519	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	9,598
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	26,880	24,192			
型わく工		人	1.6	26,355	42,168			
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,428			
計					95,980			
単価					9,598		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	172.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	26,880	5,644		
	普通作業員		人	0.56	20,160	11,289		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		337		
	計					17,270		
	単価					172.7	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	14,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,634.65	46,346			
プレキャストU型側溝	PU1-B240-H240(ソケット付き)	個	16.5	5,930	97,845			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					144,200			
単価					14,420		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	6,797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3.9	26,880	104,832				
特殊作業員		人	5	24,360	121,800				
普通作業員		人	8	20,160	161,280				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	17,100	206,910				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	43,700	83,030				
諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		1,848				
計					679,700				
単価					6,797	円/m 2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	26,880	32,256			
型わく工		人	1.6	26,355	42,168			
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,884			
計					104,500			
単価					10,450		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲートフレーム据付	C形 1700×1200 t=3.2mm	単位	m	数量	10	単価 17,480
土木一般世話役		人	2	26,880	53,760	
普通作業員		人	6	20,160	120,960	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					174,800	
単価					17,480	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		14,070
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	2.7	24,360	65,772	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180	
運搬費等率 250%		式	1		317,380	
諸雑費 (まるめ)		式	1		68	
計					444,400	
単価					444,400	円/回